
XIV sesja Rady Miejskiej w Gubinie VIII kadencji  

dnia 20 grudnia 2019 r.  
 

I Otwarcie sesji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XIV sesję Rady Miejskiej i przywitał obecnych na sesji.   
Obecnych 14 radnych na stan 15. Nieobecny radny: Janusz Jażdżewski. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Przewodniczący zaproponował zmianę w porządku obrad poprzez zmianę numeru projektu 
procedowanej uchwały w sprawie górnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych – z nr 113 na nr 121. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty/14 osób za, 0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.   
 
Przewodniczący udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu .  
Starosta Grzegorz Garczyński poinformował, że został uchwalony budżet powiatu na rok 2020. 
Stwierdził, że to jest trudny czas dla samorządów. Dochody spadają, a wydatki rosną. Z racji 
obniżenia dochodów samorządów , np. z tytułu podatków, do powiatowego budżetu nie wpłynie 
kwota około 2 mln zł. Wydatki oświatowe i wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli -   powoduje braki 
budżetowe na kolejne 2 mln zł. To wszystko dzieje się kosztem samorządów i nikt nie 
rekompensuje ich strat. Dla Gubina na inwestycje została zapisana w budżecie powiatowym  kwota 
80 tys. zł.  w roku 2020 na terenie powiatu krośnieńskiego będą realizowane te inwestycje, które 
będą miały dofinansowanie zewnętrzne, a także te inwestycje,  na które jest dokumentacja i są już 
rozpoczęte, np. ostatni etap drogi w Bytnicy, droga do Wężysk od Krosna Odrz poprzez Stary 
Raduszec, Strumienno i Retno oraz przebudowa drogi w miejscowości Wężyska. Na początku 
obecnej kadencji samorządu powiatowego zarząd wraz z radnymi ustalili, że jeżeli będą realizowane 
inwestycje drogowe, to bez wsparcia samorządów takie inwestycje są nie do udźwignięcia. 
Ustalono, że połowę wkładu własnego ma pochodzić od samorządów. Ulica Kresowa w Gubinie- 
cały koszt przebudowy drogi to około 4 mln. zł. W roku 2021 miałaby ruszyć całkowita 
przebudowa. Połowa wkładu własnego do tej inwestycji winna pochodzić z budżetu miasta - były 
rozmowy na ten temat z Burmistrzem Miasta Gubina.  
Budżet powiatowy na rok 2020 inwestycyjne będzie bardzo słaby. W roku 2019 zakończono 
ogromną inwestycję w Gubinie - przeznaczono na to około 10 mln. zł.  
Nawiązując do ostatniej sesji Rady Miejskiej w Gubinie, w której uczestniczą też radni powiatowi, 
którzy zabierają głos - często są  przekazywane informacje nie do końca prawdziwe. Pan radny 
Tomasz Kaczmarek ostatnio mijał się z prawdą. Narzekał, że zarząd powiatu nie utrzymuje 
kontaktów z Burmistrzem, czy tez pracownikami  Burmistrza. Nie jest to prawdą, takie spotkania 
odbywają się regularne. W każdy czwartek  pracuje w delegaturze starostwa  w Gubinie i ma 
możliwość spotkań. Część radnych spotyka się z wicestarostą.   
Co do kwoty  200 tys. zł, które miały Być przekazane z budżetu miasta Gubina starostwu 
powiatowemu:  w marcu  zostało wysłane do Burmistrza pismo w kwestii przekazania tych 
środków i przyszła odpowiedź od Burmistrza. Pismo ze strony starostwa wynikało z formalnego 
faktu podjęcia przez Radę Miejska  uchwały intencyjnej o przekazaniu środków, a uzasadnienie tej 
uchwały nie zawiera informacji o żadnych dodatkowych warunkach przekazania tych środków. Nie 
jest prawdą, że upomniano się o te środki po inwestycji. Trwają prace remontowe w budynku C 
szpitala w Gubinie - pomieszczenia mają być dostosowane do przyszłego oddziału rehabilitacji.. W 
zeszłym roku zostały złożone dwa wnioski na termomodernizację budynków szpitalnych - na 



budynek A przy ul. Śląskiej w Gubinie  i na część szpitala w Krośnie Odrz. Te wnioski zostały 
złożone oddzielnie. Wniosek krośnieński dostał dofinansowanie w Urzędzie Marszałkowskim. 
Wniosek na budynek A niestety był nisko na liście rankingowej. Nie było szansy na uzyskanie 
punktów i otrzymania dofinansowania. Wtedy dofinansowanie było szacowane na kwotę około 1,5 
mln. zł - miało dotyczyć ocieplenia budynku. Cały czas jest monitorowana możliwość pozyskania 
środków na ten cel. Być może w miesiącu styczniu uda się podpisać umowę na budynek A. 
Dofinansowanie do tego projektu, jeśli chodzi o wsparcie powiatu, to kwota około 300 tys. zł. 
Apeluje do radnych o wsparcie w kwocie 50%  wkładu własnego.  
Problem funkcjonowania wydziału geodezji  w  powiecie, która nie jest na dobrym poziomie -jest 
dużo do nadrobienia.  
 
H.Wojnicz - sprawa utrzymania porządku na ulicach miejskich, powiatowych, wojewódzkich w 
granicach administracyjnych Gubina wciąż pozostawia wiele do życzenia  - warto porozumieć się 
w sprawie utrzymania porządku na tych ulicach. Wicestarosta obiecał, że podejmie starania, aby te 
ulice były sprzątane przez jedną firmę.  Była też propozycja na sesji, aby oznakować ulice, kto jest 
właścicielem. Czy odbyły się spotkania odnośnie porządku na drogach i czy jest rozwiązanie tego 
problemu? 
Prezes PUM-u L.Linda - propozycja Starostwa Powiatowego była nie do przyjęcia. Za tak niskie 
kwoty Przedsiębiorstwo nie jest w stanie prowadzić działalności. Nie możemy dokładać do 
utrzymania cudzych dróg.      
H.Wojnicz - o jaką kwotę chodzi? Jeśli się rozmawia, to się dochodzi do jakiegoś porozumienia. 
Może pan wicestarosta coś dołoży, a pan prezes PUM-u zejdzie z ceny dla dobra mieszkańców.   
Prezes PUM-u L.Linda - chodzi o kwotę 150 tys. o które Starostwo zwróciło się do pana 
Burmistrza. Z wyliczeń wychodzi, że utrzymanie ulic powiatowych oscyluje w graniach 40 tys. 
miesięcznie.  
J.Galewski - ile środków jest przewidzianych na inwestycje w 2020r. w   Krośnie Odrz. i jak to się 
ma do ilości mieszkańców i dróg.  
Starosta Grzegorz Garczyński - w Krośnie Odrz. w mieście nie będzie żadnej inwestycji. Inwestycja 
będzie w gminie Krosno Odrz. w Wężyskach, to będzie przebudowa drogi oraz wymiana dywanika 
drogowego w Strumiennie, Stary Raduszec i Retno.  
Wicestarosta Ryszard Zakrzewski - poinformował o podjętych działaniach związanych z AFS. 
M.Rogiński - dziękuje za wykonanie wspólnej inwestycji na ul. Sikorskiego i ul. Batalionów 
Chłopskich.  
K.Zdobylak -  
1. Prosi o współpracę  w zakresie remontu na części ul. Różanej, chodzi o dokończenie tej ulicy, 
aby cały odcinek był spójny.  
2.  w jakiej wysokości gmina Bytnica dokłada do inwestycji drogowej? 
Starosta Grzegorz Garczyński -  
1. Radni powiatowi z Gubina zabiegają o drogę na ul. Różanej. Została powołana doraźna komisja 
ds. infrastruktury drogowej w powiecie krośnieńskim. W styczniu odbędzie się pierwsze jej 
spotkanie i będzie mowa ogólnie o wszystkich drogach na terenie powiatu.  Około 80% dróg 
wymaga przebudowy i natychmiastowej reakcji. W budżecie nie ma zaplanowanego remontu ul. 
Różanej. Powrócimy do tego tematu. 
2. Starostwo dokłada 50 %, a reszta to jest wkład własny gminy Bytnica i Nadleśnictwa. 
Burmistrz - jeśli chodzi o wysokość dofinansowania z budżetu miejskiego inwestycji powiatowych 
– jest to decyzja radnych. Co z budynkiem A? Czy gmina Krosno Odrz. dokłada konkretnie do 
wkładu własnego, czy daje na szpital? 
Starosta Grzegorz Garczyński - gmina Krosno Odrz. uchwaliła  przekazanie 300 tys. na pomoc dla 
szpitala - nie jest określone na co, to jest. To będzie min. wkład, do wkładu własnego 
termomodernizacji budynków w Krośnie Odrz. Jeśli chodzi o 50% procent wkładu własnego to 



jest praktyka z innych powiatów. Jeżeli chcemy stan dróg powiatowych sukcesywnie poprawiać, to 
trzeba prosić o pomoc samorządy i razem współfinansować wkład własny.       
Wicestarosta - podziękował radnemu M.Rogińskiemu za współpracę.  
 
II Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
H.Wojnicz - czy na spotkaniu z PKS-em był poruszany temat przystanków autobusowych jeśli 
chodzi o wyjazdy z naszego miasta. Mieszkańcy czekając na autobus, nie mają żadnej wiaty 
chroniącej od deszczu i wiatru.    
Burmistrz - wypowiedzieliśmy PKS-owi umowę ponieważ za jakiś czas będzie to robił Związek 
i będzie dopłata do każdego kilometra. Zmieniamy komunikacje, tak aby była ona gminno-
wiejska. Będzie to komunikacja miedzy dwoma gminami i będzie możliwość dofinasowania. To 
być może spowoduje, że nie trzeba będzie więcej dokładać do tych kursów. Pismo w sprawie 
poprawienia komfortu podróżnych zostało wysłane do PKS-u. 

T.Zajkowska - czy są jakieś nadzieje na pociąg? Czy p.Burmistrz może powiedzieć coś więcej. 

Burmistrz -  jest wspólny pomysł na projekt komunikacyjny z miastem Guben. Nie znaczy to, 

że to połączenie za chwilę będzie. To jest wstępna faza projektu.  

K.Zdobylak - projekt nie ruszy jeśli nie znajdzie się na to środków europejskich.  

 
III Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności 
Komisji w okresie między sesjami. 
 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej -  komisja obradowała 4 razy, przedmiotem 
posiedzeń było opiniowanie projekt budżetu, omawianie opinii i wniosków do budżetu, 
zapoznanie się z projektami uchwał oraz z uchwałami dot. gospodarowania odpadami 
komunalnymi.  
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska - obradowała 3 
razy, przedmiotem posiedzeń było zapoznanie się z projektem budżetu, zapoznanie się z 
projektami uchwał oraz z uchwałami dot. gospodarowania odpadami komunalnymi.  
Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki -  obradowała 3 razy, przedmiotem 
posiedzeń było zapoznanie się z projektem budżetu, zapoznanie się z projektami uchwał oraz z 
uchwałami dot. gospodarowania odpadami komunalnymi.  
Komisja Rewizyjna - spotkała się raz wraz z pozostałymi komisjami celem zaopiniowania 
budżetu na rok 2020 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - nie obradowała 
 
IV Podjęcie uchwał w sprawie:    
 

1.  uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gubina - 119  
  

Prezentację Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gubina 
przedstawił p.Marek Czapliński dyrektor Biura Planowania Przestrzennego w Zielonej Górze. 
 
Projekt uchwały nr 119 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej.  

Rada Miejska w Gubinie uchwałą nr XXXV.223.2017 z dnia 30 października 2017 roku przystąpiła 
do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  miasta 
Gubina w granicach administracyjnych miasta  
 



Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 119. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/14 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.98.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 
 

2. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gubina – 108 
Projekt uchwały nr 108 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.  

Na podstawie art.4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2019r. poz. 2010), rada gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy, w tym m.in. ustanawia selektywne zbieranie odpadów komunalnych, rodzaje i minimalną 
pojemność pojemników oraz częstotliwość ich opróżniania, a także wymagania dotyczące 
utrzymania zwierząt domowych i gospodarskich. Projekt regulaminu podlega zaopiniowaniu przez 
Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Krośnie Odrzańskim. W związku z wejściem w 
życie nowelizacji ww. ustawy wprowadzone w regulaminie zmiany mają charakter dostosowujący.  
 
Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 108. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za,  0 osób 
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XIV.99.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

3. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie miasta Gubina – 109 

Projekt uchwały nr 109 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.  

Na podstawie art.6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2010), rada gminy uchwala szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Gubina. Projekt uchwały podlega 
zaopiniowaniu przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Krośnie Odrzańskim. W 
związku z wejściem w życie nowelizacji ww. ustawy wprowadzone w regulaminie zmiany mają 
charakter dostosowujący.  
 
Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 109. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/14 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.100.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   

 



4. terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi - 110  

Projekt uchwały nr 110 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.  

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2020) powstał obowiązek objęcia systemem gospodarki odpadami 
komunalnymi nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i ustalenia terminu uiszczenia opłaty. 
Proponuje się wnoszenie opłaty z góry, za rok w terminie do 31 marca każdego roku.  
 
Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 110. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/14 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.101.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

5. wyboru metody oraz ustalania opłaty i stawki za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych - 111 

Projekt uchwały nr 111 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.  

Miasto zobligowane jest do zbilansowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
zgodnie z art. 6r ust.2 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2019) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnym. 
 
Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 111. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/12 osób za,  0 osób 
przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu/ i otrzymała nr XIV.102.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 
 

6. zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym - 112 

Projekt uchwały nr 112 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.  

Zgodnie z art. 6k ust. 4a znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r. poz.2010) rada gminy, w drodze uchwały, 
zwalania w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  
 
Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały.  
 
J.Skóra - proponuje aby zmienić stawkę na bardziej rozsądną albo procentowo. Uważa, że zniżka 
za posiadanie kompostowników na odpady bio jest zbyt mała  



Przewodniczący – zniżka została  wyliczona na podstawie wzoru ustalanego ustawą.  
K.Olifirowicz-Kalinowicz – z ogólnego strumienia odpadów został wydzielony strumień 
odpadów BIO i na podstawie procentowego jego udziału i kosztów jego zagospodarowania 
została obliczona kwota w przeliczeniu na gospodarstwo domowe. Tyle wychodzi z obliczeń. 
Obliczenia są podstawą podjęcia uchwały. Jeżeli nie będzie tego wyliczenia, to uchwała zostanie 
uchylona.   
Przewodniczący - jeżeli ustalono by kwotę wyższą, to nadzór miałby prawo to zakwestionować. 
K.Olifirowicz-Kalinowicz - w innych gminach jest jeszcze mniej. Taka jest ustawa. Należy to 
robić zgodnie z przepisami.  
T.Zajkowska - jest zdania, że ludzie będą tym rozsierdzeni. Podwyżki duże, a pseudo ulga.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 112. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za,  0 osób 
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XIV.103.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

7. górnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz górnych stawek 

opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - 121 

Projekt uchwały nr 114 radni otrzymali i został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Miejskiej.  

Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się 

zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych ustalone zostały na podstawie 

maksymalnych cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów, które obowiązywać będą na terenie 

miasta Gubina w przyszłym roku. Dostosowano nazewnictwo w uchwale zgodnie z nowelizacją 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 

2019r., poz. 2010). 

 

Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały.  

 

Przewodniczący - nie zgadza się z proponowaną stawką. Zapytał prezesa PUM-u ile jest 

odpadów w m3 miesięcznie? 

Prezes L.Linda - około 400 do 500 ton. Ceny poszły mocno w górę. Płaci się nawet za dozór 

techniczny. Każdy pojazd musi być przeglądnięty pod każdym względem aby mógł wyjechać 

w trasę. Koszty są bardzo duże.   

H.Wojnicz - trzeba uszczelnić nasz system odbioru odpadów. Jest za duża ilość mieszkańców, 

która nie wypełniła deklaracji.  

Prezes L.Linda - Marszów podniósł ceny za odbiór również odpadów segregowanych. Wzrosła 

też opłata marszałkowska. Te koszty są narzucane przez rząd.  

H.Wojnicz - znacznie wzrosła opłata środowiskowa. Czekamy na decyzje ze strony rządu w 

sprawie przyjmowania opakowań w sklepach, uszczelniania granic w przywozie śmieci. 

Utylizacja odbywa się przez podpalenie  całych hałd śmieci. Liczy na to, że podczas spotkań 

p.Burmistrza z innymi burmistrzami mocno  zostanie poruszony ten problem.  

D.Grygorowicz - niewiele przedsiębiorstw usiądzie do negocjacji z PUM-em, aby te stawki 

sobie obniżać. Nie wszyscy będą o tym wiedzieli. Jak będą odbywały się negocjacje jeśli chodzi 

o podpisywanie nowych umów?  

Prezes L.Linda – z każdym przedsiębiorcą rozmowy są prowadzone indywidulanie. 

D.Grygorowicz - wnioskuje o górną stawkę dla przedsiębiorców w wysokości 150 zł.  

Prezes L.Linda - to jest nierealne. Przedsiębiorstwo nie będzie się mieścić w kosztach.  

D.Grygorowicz - w takim razie przedsiębiorcy nie będą mieli wiele do powiedzenia w 

negocjacjach.  



Przewodniczący – prosi o przedstawienie  pełnej kalkulacji na kwotę 56,96 zł za m3 i wnioskuje 

o wycofanie projektu tej uchwały w całości z porządku obrad.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wycofanie z porządku obrad projekt uchwały nr 121. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została wycofana/13 osób za,  0 osób 
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.   
 

8. odbierania przez Gminę Gubin o statusie miejskim odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - 

114   

Projekt uchwały nr 114 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.  

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku                            
w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2010) objęto systemem gospodarki odpadami komunalnymi 
wybrane nieruchomości niezamieszkalne tz. nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.  
 
Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 114. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/ 14 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.104.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

9. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

obszarze miasta Gubina składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej- 115 

Projekt uchwały nr 115 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.  

Konieczność dokonania zmiany wzoru deklaracji jest wynikiem zmian, które wprowadzone zostały 
nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2019r. poz. 2010) i ma charakter dostosowujący do nowych przepisów w tym zakresie.  
 
Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 115. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/14 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.105.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

10. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, dla której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe - 116 

Projekt uchwały nr 116 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.  

Konieczność ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jest wynikiem zmian, które wprowadzone zostały nowelizacją 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r. 
poz. 2010). Stawkę przyjęto na podstawie art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach i nie może być ona wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego  dochodu 



rozporządzanego na 1 osobę ogółem za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 
Przeciętny miesięczny dochód zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 27 marca 2019r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2018r. (Dz.U. z 2019r. poz. 278) wynosi 1.693 zł, z tego 
10% wynosi 169,30 zł.  
 
Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 116. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/12 osób za,  0 osób 
przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu/ i otrzymała nr XIV.106.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

11. zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

Gubin o statusie miejskim  - 117  

Projekt uchwały nr 117 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 

omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej.  

Znowelizowana ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2019r. poz. 1182) obliguje gminę do 
dostosowania przepisów aktów prawa miejscowego do przepisów rangi ustawowej. Zasadnicza 
zmiana, która uwzględniona została w projekcie uchwały, dotyczy rezygnacji ze stosowania w 
przepisach ustawy pojęcia „Lokal socjalny” na rzecz określenia w to miejsce nowej kategorii: 
„najmu socjalnego lokalu”. W miejsce uchylanego pojęcia „lokalu socjalnego” wprowadza się najem 
socjalnego lokalu.  Obecna regulacja dotycząca przedmiotowej uchwały została poszerzona w 
stosunku do poprzedniej ustalenia dotyczące wysokości dochodu gospodarstwa domowego 
uzasadniającej zastosowanie obniżek czynszu. Z ważniejszych zmian wprowadzono również do 
uchwały definicję dochodu, jako dochód w myśl ustawy o dodatkach mieszkaniowych.   
 
Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 117. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/ 14 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.107.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

12. zatwierdzenia „Programu budowy i  przebudowy dróg miejskich na terenie miasta 

Gubina na lata 2020-2025 - 120   

Projekt uchwały nr 120 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
„Program budowy i przebudowy dróg miejskich na terenie miasta Gubina na lata 2020-

2025”stanowić będzie podstawę do planowania zadań do realizacji przez Gminę Gubin o statusie 

miejskim. Ponadto umożliwi wcześniejsze przygotowanie dokumentacji na zadania drogowe objęte 

planem. Program ma charakter otwarty i dopuszcza się jego aktualizację w uzasadnionych 

przypadkach.  

Wszystkie komisie zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, z tym, że: 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska złożyła dwa 

wnioski do projektu uchwały nr 120: 

1. wniosek radnego Jerzego Galewskiego o włączenie do programu budowy i przebudowy 

dwóch ulic: Wodnej i Wiśniowej. 



2. wniosek radnej Teresy Opary o typowanie do realizacji w pierwszej kolejności tych dróg z 

programu budowy i przebudowy dróg miejskich, na które wykonana jest już dokumentacja. 

T.Zajkowska - uważa, że w tej kwestii gminnego planu remontu i przebudowy dróg miejskich  nie 

dzieje się najlepiej.  Niedopuszczalne są sytuacje,  w której drogi, gdzie powstają nowe domy już są 

zbudowane, a drogi przy których ludzie mieszkają od 70 lat są ciągle drogami piaszczystymi. Jeśli 

przyjmiemy zasadę, że najpierw budujemy drogi, do  których już są projekty, to drogi na które 

czekają mieszkańcy od 70 lat, nadal będą zaniedbane.. 

T.Opara - złożony wniosek do projektu uchwały miał na celu uporządkowanie uchwały. Jeżeli jest 

zrobiony projekt, który kosztował np. 10tys. to marnotrawstwem jest przechowywanie  go w szafie 

i  nierealizowanie. Jeżeli są projekty, to zrealizujmy je i róbmy dalej.   

R.Woszak - proponuje aby radni wybrali się w teren i przejechali po wszystkich drogach i zobaczyć 

jak one wyglądają.  

Przewodniczący - nie wszystkie remonty dróg wymagają projektu, pozwolenia, dokumentacja 

technicznej.  

Z.Patek -  głosujemy program a nie harmonogram czyli, które drogi chcemy w najbliższych 5 latach 

uwzględnić. Nad harmonogramem będziemy decydować w innym terminie.   

H.Wojnicz - w ubiegłym roku zostało przeniesione 45 tys. zł przeznaczonych na wykonanie 

parkingu przy ul. Roosevelta 1. W zeszłym roku ta inwestycja była niemożliwa. W tym miesiącu 

weszła ta inwestycja jako inwestycja miejska. Trzeba  dokończyć także parking, nie wykonany                       

w trakcie realizacji inwestycji budowy drogi wewnętrznej na ul. Konopnickiej.    

J.Galewski - może trzeba zrobić zapis, aby w pierwszej kolejności robić drogi na które już jest 

dokumentacja i jednocześnie zacząć prace nad dokumentacją dla dróg, które takiej dokumentacji 

nie mają.    

M.Rogiński - nie na wszystkie drogi potrzebna jest dokumentacja.  

T.Zajkowska - trzeba obejrzeć drogi i zdecydować, które są najpilniejsze.  

Burmistrz - na ul. Krajobrazowej, Akacjowej były uzbrojone działki. Były rozmowy z 

mieszkańcami. Na sesji była mowa aby zrobić osiedle od a do z, uzbroić i zrobić drogi. Tak 

obiecywano mieszkańcom. Ciężko jest decydować czy ma być robiona droga nowa czy stara. 

Zasadnym wydaje się aby decydować obudowie drogi nie według kryterium długości oczekiwania 

na jej budowę drogę ale według kryterium użyteczności :  ile osób korzysta z danej drogi, ile przy 

niej mieszka.   

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego J.Galewskiego: 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/ 13 osób za,  0 osób 
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 
T.Zajkowska - należy uwzględnić w uchwale,  aby o kolejności budowy i przebudowy dróg 
decydowały takie kryteria jak:  liczba mieszkańców przy danej drodze, stan nawierzchni,  okres 
oczekiwania na budowę drogi, czy jest gotowy projekt.  
Burmistrz - Można zrobić tak, żeby odnieść się do pewnej  puli pieniędzy, np. 1 mln i radni 

zadecydują, którą drogę zrobić.  

K.Zdobylak - traktuje ten program jako listę zadań, aby wszyscy wiedzieli jakie przewidujemy drogi 

w tych 5 latach. 

 

W wyniku prowadzonej dyskusji radna T.Opara wycofuje swój wniosek.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 120 ze zmianami. 



W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/ 13 osób za,  0 osób 
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XIV.108.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

13. zmieniająca uchwałę nr X.78.2019 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 27 września 

2019r. w sprawie określenia zasad przeznaczania do sprzedaży lokali komunalnych, 

w tym ulg stosowanych przy sprzedaży lokali mieszkalnych - 118  

Projekt uchwały nr 118 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
Projekt uchwały nr 118 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
Zgodnie  z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, radzie 
gminy przysługują kompetencje określania zasad zarzadzania mieniem gminy. Przedłożonym 
projektem uchwały wydłuża się termin składania wniosków w sprawie wykupów mieszkań z 
uwzględnieniem bonifikat z dnia 31 marca 2020r. do dnia 30 czerwca 2020 roku oraz uchyla okres 
trwania najmu lokalu mieszkalnego umożliwiający jego sprzedaż. Proponowany zakres zmian 
dotyczący zasad regulujących sprzedaż gminnych lokali mieszkalnych ma na celu zmotywowanie 
najemców do wykupu lokali i pozyskanie zwiększonych wpływów do budżetu gminy z tego tytułu. 
Uzyskane w ten sposób środki finansowe będzie można przeznaczyć na wydatki majątkowe.  
 
Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, z tym, że: 
Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki wnioskuje o zmianę zapisu dotyczącego 
procentowego zbywania lokali -pozostawić okres 5 letniej kadencji. 
Oraz Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej wnosi o odrzucenie skrócenia czasu o 5 letnim 
czasie zamieszkania. 
 
T.Zajkowska - była przekonana, że mieszkania komunalne otrzymują tylko ludzie, których nie stać 
na zakup mieszkania. Taki przepis spowoduje niejednoznaczne sytuacje. W ten sposób mogą być 
sytuacje przejęcia mieszkań komunalnych przez osoby niekoniecznie będące w realnej potrzebie.  
Z.Patek - tworzymy przepis, który za chwile wygaśnie.  Ten program zakłada z dniem 30 czerwca 
koniec bonifikat, a intencją p.Burmistrza jest pozyskanie środków. Jest przeciwnikiem sprzedaży z 
bonifikatą, gdyż większość z mieszkańców musiała zapracować na kredyt i kupno mieszkania. 
Proponuje aby zmienić zapis w projekcie uchwały na 3 lata.   
Z.Bołoczko - jeżeli mieszkania zostaną sprzedane, to co miasto będzie miało do zaoferowania tym 
rodzinom, które czekają w kolejce? 
Burmistrz -  został złożony wniosek RTBSu do BGK - będzie budowany blok z 18 mieszkaniami. 
Będzie to typowy wynajem czynszowy, nie ma dojścia do własności. Projektowany jest też blok z 
dojściem do własności. Jako miasto nie mamy obowiązku posiadania mieszkań komunalnych, ale 
obowiązek posiadania mieszkań socjalnych.  
H.Wojnicz - komisja mieszkaniowa została powołana przez p.Burmistrza i  zajmuje się kryteriami 
przyznawania lokali. Czy to jest lokal socjalny czy komunalny, zawsze jest brana pod uwagę sytuacja 
finansowa danej osoby, rodziny. Ta uchwała budzi wątpliwości. W jakiś sposób pozbywamy się też 
majątku gminy. Komisja mieszkaniowa powinna też spełniać rolę kontrolną. Jeżeli ta uchwała 
zostanie przyjęta, to będzie to uchwała korupcjogenna.  
Z.Patek - odniósł się do wypowiedzi radnego Z.Bołoczko Jeśli nie sprzedamy mieszkania, to nie 
znaczy, że to mieszkanie możemy dać komuś innemu, bo tam ciągle mieszkają lokatorzy. Nie są 
sprzedawane puste mieszkania, tylko te, które od kilku lat są zasiedlone. 
M.Rogiński - sprzedaż lokali mieszkalnych nie jest nowością. Każde miasto w Polsce sprzedaje 
takie mieszkania ustalając bonifikaty. Popiera wniosek radnego Z.Patka aby był to okres 3 lat.   
T.Zajkowska - uważa, że totalna wyprzedaż nie jest dobra.  
T.Romanowski - jaki jest plan sprzedaży? Jaką sumę pozyskamy, jak sprzedamy te mieszkania? 



Burmistrz - w poprzednich kadencjach kupowaliśmy mieszkania od WAMu. Udało się 
wynegocjować bonifikatę 30%. Mieszkanie średnio było kupione za kwotę 50 -60 tys. zł.  Jeśli je 
teraz sprzedamy za 100 tys. za mieszkanie to pozyskamy znaczną kwotę w budżecie.    
 
W wyniku prowadzonej dyskusji, wobec wielu zgłaszanych uwag i wątpliwości do projektu uchwały 
nr 118 przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Komunalnej - T.Romanowski oraz 
przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki - R.Woszak wycofali 
złożone wnioski komisji.  
 
Przewodniczący złożył wniosek aby  w uchwale nr X.78.2019  w §1 pkt 1 otrzymał brzmienie: 
„lokale mieszkalne mogą być sprzedawane na rzecz najemcy jeżeli okres najmu trwa nieprzerwanie 
co najmniej 3 lata”  oraz §5 ust.2 ”jeżeli zbycie dotyczy ostatniego lokalu w budynku lub lokal jest 
jedynym lokalem, będącym własnością gminy okresu najmu uprawniający do jego nabycia może 
być krótszy niż 3 lata”. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty/11 osób za,  2 osoby 
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 
Z.Bołoczko - chce mieć zapewnienie od p. Burmistrza, że przy sprzedaży ostatniego lokalu okres 
3 lat nie zmniejszy się do 0. 
Burmistrz -  proponuje, że konkretne przypadki mogą być omawiane na sesjach lub komisjach.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 118 ze zmianami. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/12 osób za,  1 osoba 
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XIV.109.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

14. określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Gubin o statusie miejskim na 

rok szkolny 2019/2020 - 106   

Projekt uchwały nr 106 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
Podjęcie uchwały dotyczącej ustalenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 

2019/2020 jest związane ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom, kosztów dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do placówek edukacyjnych, o ile dowóz realizują rodzice.  

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 106. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.110.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

15. Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii – 107   

Projekt uchwały nr 107 radni otrzymali wraz  zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
Kluczową rolę w systemie rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami w Polsce 

odgrywają samorządy gminne, które zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 



w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o Przeciwdziałaniu 

Narkomanii oraz Narodowego Programu Zdrowia są odpowiedzialne za rozwiązywanie 

problemów uzależnień na danym terenie.  

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 107. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za,  0 osób 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.111.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 

16. uchwały budżetowej Gminy Gubin o statusie miejskim na 2020r. – 103 

Skarbnik Gminy E.Smiejan przedstawiła projekt uchwały budżetowej na rok 2020  

 

Przewodniczący Komisji stałych Rady Miejskiej przedstawili opinie swoich komisji  w sprawie 

projektu budżetu na rok 2020. 

T.Romanowski -Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej - komisja opiniuje budżet 

pozytywnie 

R.Woszak- Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i turystyki - komisja opiniuje budżet 

pozytywnie. Członkowie komisji wnioskują o zwiększenie puli pieniędzy na utrzymanie zieleni 

i czystości w mieście, planowanie nowych inwestycji przed planowaniem prowizorium 

budżetowego, realizowanie projektów, na które jest już gotowa dokumentacja i wstrzymanie 

się z produkowaniem projektów „do szuflad”, kontynuację programu profilaktyki raka piersi, 

zwiększenie dotacji na upowszechnianie kultury fizycznej w jednakowej kwocie dla wszystkich 

zainteresowanych organizacji pożytku publicznego.  

T.Opara - Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska - 

komisja opiniuje budżet pozytywnie.  

 

Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki do uchwały budżetowej.  

 

Przewodniczący rozpoczął dyskusję nad projektem budżetu. 

 

H.Wojnicz - czy została pomniejszona roczna kwota dotacji dla stowarzyszenia 

lekkoatletycznego? 

Skarbnik - nie jest to uwzględnione w uchwale budżetowej.  

H.Wojnicz - miała informację, że zostało to wprowadzone.  

Burmistrz – złożona przez stowarzyszenie lekkoatletyczne oferta w otwartym konkursie ofert 

była mniejsza  o kwotę 4 tys. zł. 

T.Zajkowska - czy można zostawić  w budżecie program profilaktyki raka piersi? 

Burmistrz - ustalenia są takie, że jeśli będą chętni, to koszty zostaną przesunięte z rezerwy. Nie 

rezygnujemy z tego programu.  

H.Wojnicz -  

1. W budżecie nie ma dwóch programów prozdrowotnych. Może na to miejsce wpisać  program 

stomatologiczny dla młodzieży szkolnej, który jako samorząd powinniśmy realizować? 

2. Sprawa czystego powietrza - trzeba rozpocząć działania w zakresie pomiar powietrza, 

dofinansowywać  wymianę pieców. 

Burmistrz-  jeden z przedsiębiorców chce  ufundować na rzecz miasta urządzenia pomiarowe 

monitorujące jakość powietrza.  Dopłaty do wymiany pieców grzewczych -  to jest program 

rządowych. Pytanie  - na ile miasto ma się  do tego włączyć dodatkowo.  



H.Wojnicz - czy powstaje referat drogowy i referat podatkowy? jakie to rozwiązanie 

wygeneruje koszty? 

Burmistrz - referat podatkowy spowoduje zwiększenie zatrudnienia w Urzędzie o  jedną osobę, 

w referacie drogowym będzie pracowało łącznie 6 dodatkowych osób.  Ich wynagrodzenie i 

pochodne to 319 tys. zł rocznie. Część sprzętu jest z MZUK-u.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 

2020r.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawki zostały przyjęte/ 11 osób za,                    
0 osób przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały budżetowej wraz  z przyjętymi autopoprawkami.  
Z.Bołoczko – w projekcie budżetu nie ma środków na zabezpieczenie obiektów zabytkowych w 
celu udostepnienia ich dla zwiedzających,  nie ma środków na wykonanie planowanych od dawna 
murali. Wszędzie trzeba ograniczać wydatki a  tymczasem kupowany jest nowy samochód, powstaje 
nowy referat do budowy dróg.  Są w mieście stowarzyszenia, które powinny dostać więcej 
pieniędzy, np. Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Gubińskiej, które robi bardzo dużo dla promocji 
naszego miasta. Mieszkańcy co chwile pytają się o kolumbarium, tego też nie ma zaplanowanego w 
projekcie budżetu. 
Burmistrz - wiele rzeczy o których mówi radny Z.Bołoczko było budżecie, dopóki nie zestawiono 
prognozowanych dochodów gminy. Wzrost minimalnego wynagrodzenia, podwyżka dla 
nauczycieli, obniżona subwencja oświatowa, udziały w podatkach - to budżet miasta mniejszy o 3 
mln złotych, a trzeba go bilansować. Nowy samochód został zakupiony dla zapewnienia  
bezpiecznej jazdy. 
T.Zajkowska -  o takich  sprawach jak zakup samochodu trzeba rozmawiać wcześniej..  
M.Rogiński - subwencje oświatowe - jak wygląda to w budżecie naszego miasta? Realizacja obietnic 
rządowych odbywa się kosztem samorządów i to ma wpływ na to, że mamy taki budżet. 
Skarbnik - dostaliśmy o 3,92% więcej subwencji. We wrześniu otrzymaliśmy subwencje na 
podwyżki dla nauczycieli w kwocie 263, 943 tys. zł. Skutek podwyżek dla nauczycieli, które były w 
styczniu i 1 września 2019r. to kwota 929,115 tys. zł.  
H.Wojnicz - o sprawie zakupu nowego samochodu - radni na posiedzeniach komisji nie byli 
szczegółowo poinformowani przez p.Skarbnik. Proponuje aby planując budżet na następny rok, 
prace nad inwestycjami, które mają być realizowane w kolejnym roku były już negocjowane na 
koniec listopada. Inwestycja powinna być wpisana do budżetu - po ogólnej dyskusji wśród radnych.  
Z.Bołoczko – świąteczne  oświetlanie miasta jest bardzo kosztowne – może, jeśli musimy 
oszczędzać, ograniczyć się tylko do dekoracji  centrum miasta. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 103 z autopoprawkami. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/10 osób za,  3 osoby 
przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XIV.112.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   

 
17. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2020-

2032 –  104 

Skarbnik Gminy odczytała opinię RIO w sprawie uchwalenia WPF- opinia stanowi załącznik 

do protokołu. 

Następnie przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały WPF Gminy Gubin o statusie 

miejskim na lata 2020-2032. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawki do projektu uchwały WPF Gminy Gubin 

o statusie miejskim na lata 2020-2032. 



W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawki zostały przyjęte/ 11 osób za,  0 
osób przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 104 z przyjętymi autopoprawkami. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/11 osób za,  0 osób 
przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu/ i otrzymała nr XIV.113.2019 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.   
 
Salę narad opuścił radny Robert Woszak.  
 
Przewodniczący podziękował radnym za pracę nad analizą projektu uchwały budżetowej i jego 
przyjęcie. Pogratulował p.Burmistrzowi, p.Skarbnik oraz pracownikom urzędu, zaangażowanym w 
przygotowaniu  budżetu oraz życzył sprawnej jego realizacji. 
 
Burmistrz podziękował p.Skarbnik, zastępcy Skarbnika, pracownikom urzędu.  
 
VI Przyjęcie protokołu z  XIII sesji Rady Miejskiej. 
H.Wojnicz - zwraca uwagę na to aby w ostatnim tygodniu przed sesją protokół był już gotowy do 
wglądu.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XIII sesji. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty/ 12 osób za,  0 osób 
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu. 
 
VI Sprawy różne. 
Przewodniczący poinformował, że na początku stycznia zostaną podane wstępne terminy sesji 
na rok 2020. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XIV sesję Rady Miejskiej w Gubinie 
oraz życzył wszystkim Szczęśliwego Nowego 2020 Roku.   
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                         Wojciech Sendera 
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